



تاریخ	۱۱
شهریور	۱۳۹۶
شنبه	

ضربالمثل‌های جهان

معجزات سراغ کسانی می آیند که باورش دارند

فرانسوی

صفحه	۵
شماره	
سال	۲۰۴۴
بیست و سوم	

اجتماعی



استاد فضیلت و اخلاق

آیت الله حاج سید ابراهیم حق شناس جبرمی (رضوان الله تعالی علیه)

شکرالله جهان مبین، مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد چهرم و مدیر بنیاد آیت الله حق شناس (ره) چهرم

(قسمت هشتم)



جناب آقای سید حسین محمدی (دامت تأییداته) ضمن تقدیم سلام معروض می‌دارد لطفاً مبلغ دو هزار تومان از چهار هزار و پانصد تومانی که چند روز قبل به جنابعالی سپردم که به مراجعین بدهید اگر باقی مانده باشد توسط آقای میرزا محمد ابوترابی نفرستید تا انشاء الله به دو نفری که در اعتصابات احتیاج به کمک پیدا کرده‌اند داده شود. و سه روز قبل هم شفاهاً پانصد تومان حواله داده‌ام و پرداخته‌اید.

صبح جمعه ۵۷/۱۱/۱۳ - سید ابراهیم حق شناس یاری آیت الله حق شناس (ره) به آسیب دیدگان اعتصابات در تاریخ ۵۷/۱۰/۱۶، امام (ره) برای سرنگونی شاه به ملت شجاع و بیدار ایران، پیام مهمی صادر کردند. از جمله: فرموده‌اند، از کمک به کارگران و کسبه‌ی صنفی که بر اثر اعتصابات ضرر کرده‌اند، غفلت نشود و از وجوه شرعیه مجازند به آنان کمک نمایند.

در اجرای فرمان فوق، آیت الله حق شناس (ره) تعدادی از بازاریان متدین را طلبید و به آنان دستور داد تا خسارت دیدگان از اعتصاب را شناسایی و محترمانه، کمک‌های لازم را به آنان داده شود و امین خود آقای حاج معزرف را نیز مأمور اجرای صحیح فرمان امام و پرداخت وجوه کردند.

آیت الله حق شناس (ره) و استقبال از حضرت امام (ره)
وقتی که شورای انقلاب به فرمان امام (ره) تشکیل شده بود، اعلام کرد که امام خمینی، روز ششم بهمن ۱۳۵۷ از پاریس به ایران، تشریف فرما خواهند شد، مردم عموم شهرها خود را برای استقبال آماده کردند و از جمله به دستور آیت الله حق شناس (ره)، کاروانی از مؤمنین آماده استقبال شد با همه امکانات لازم که از سوی آیت الله حق شناس (ره) برای آنان فراهم شده بود و آیت الله حق شناس که خود، علاقه‌ی وافر و شدیدی و فوق العاده‌ای به امام داشت، مصمم بود تا به همراه کاروان جبرمی‌ها به استقبال امام برود اما وضع جسمی و بیماری به ایشان اجازه مسافرت نمی‌داد لذا با اسنادهای ارادتمندان و درخواست علماء از جمله آقایان: حاج نائینی، حاج نمازی و شیعی(رحمت الله علیهم) از رفتن به استقبال منصرف شد و در نهایت کاروان استقبال‌کنندگان جبرمی در خدمت آیت الله آیت

محل گزاران و صحرا و غیره اشعار زیر فرستاده و دستور داده باید این اشعار هنگام عزاداری مورد استفاده قرار دهند بدین قرار:

سر سلسله مردم آزاد، حسین است آن کس که در این ره سر و جان داد، حسین است تسلیم نشد بر سر آن مرد ستمکار جان داد و علی داد و ابوالفضل، حسین است

بیزاری آیت الله حق شناس (ره) از شخصی که مخالف انقلاب بود

آیت الله حق شناس (ره) به وقت لزوم تیزی، جدأ تیزی می‌جست، از خود ایشان راجع به شخصی که تقریباً حدود سی، چهل سال با آقا آشنایی داشت ولی در جریان مقدمات انقلاب، او راه دیگری می‌پیمود، آقا فرمود: یک بار آن شخص خواست با من تماس بگیرد، به او صریحاً گفتم: من و تو دیگر در یک هدف شریک نیستیم تو آن طرف جوی و من این طرف جوی! انا و انت علی طرفی الثقیض.

آیت الله حق شناس (ره) و کمک به سربازان فراری

امام خمینی (ره) در تاریخ ۵۷/۱۰/۰۱ طی یک سخنرانی، فرامینی را صادر می‌فرمایند که در قسمتی از آن آمده است: کلیه چیزهایی که مربوط به دولت و برای اعانت دولت است باید مردم از آن اجتناب کنند و ما به سربازها گفتیم که دستور دادیم که فرار کنند برای اینکه خدمت در این دستگاه خدمت به ظلم است و آن‌ها هم بسیارشان فرار کردند... مردم در هر جا که هستند مکلفند به اینکه اینها را پناه دهند و هم مخارجشان را بدهند... مردم مکلفند که این کار را بکنند و ما هم بابت وجوه شرعیه قبول داریم. در امثال فرمان حضرت امام (ره)، حضرت آیت الله حق شناس (ره) پول قابل توجهی در اختیار تعدادی از افراد مطمئن که نگارنده بیشتر آنان را می‌شناختم قرار دادند تا امکانات لازم در اختیار سربازانی که به فرمان امام از پادگان فرار می‌کنند قرار دهند تا بتوانند به سلامت و آرامش خاطر به آغوش بستگانشان مراجعت نمایند و در این راستا، دستخطهایی از مرحوم آیت الله حق شناس (ره) در اختیار نگارنده می‌باشد. از جمله نوشته زیر: بسمه تعالی

هرچند شعارهای روز تاسوعا به خاطر عدم تحریک دستگاه ستم شاهی آرام‌تر بود اما شعارهای روز عاشورا کاملاً کوبنده و انقلابی بود و شخص شاه مورد حمله و لعن قرار گرفت تا آنجا که در قسمت آخر شعارها، جمله‌ی مرگ بر شاه تکرار می‌شد و هم چنین نوحه معروف و انقلابی «کاخت کنم زیر و زبر یابن مرجانه» که همه جا سروصدای آن پیچید و آقای حاج غلامرضا صحرائیان آن را سروده بود، در روز عاشورا خوانده شد.

آیت الله العظمی نوری همدانی(دامت برکاته) که از مراجع عظام تقلید کنونی است و نگارنده افتخار نمایندگی در اخذ وجوهات و امور حسبه و نیز اجازه نامه روانی را از ایشان دارم در زمانی که معظم له به خدمت امام خمینی (ره) در نوفل لوشاتو فرانسه می‌رسد، قصیده‌ی غزایی که خودشان از اوضاع انقلابی ایران سروده بوده به محضر امام ارائه می‌دهد که در ابیاتی از آن سروده اشاره به این نوحه دارند:

ز جَهْرُم نَعْرَه جَانَانَه
که هان ای این مرجانه
شدی سیر از ستم یا نه؟
هدف نزدیک می گردد

در این راهپیمایی‌ها، همه‌ی علماءی شهر شرکت داشتند و مرحوم آیت الله حق شناس (ره) با آن که به شدت مریض بود با ماشین آقای سعید مسعودی در هر دو روز در راهپیمایی شرکت فرمود و من مأمور مراقبت از حال ایشان بودم که بر این امر متفخرم.

اما در گزارش ساواک به نحو زیر گزارش آمده است: سید محمد ابراهیم حق شناس که به علت عارضه قلبی در منزل بستری بودند به علت رسیدگی مداوم دکترهای شیراز که روزهای جمعه به چهرم می‌آیند (دکتر بابایی متخصص قلب) اوضاع و احوال حق شناس بهتر شده روزهای ایام عاشورا از منزل به وسیله فولکس یکی از بستگانش به مسجد حاج محمد حسین (بازار) آمده و شب در مسجد خود به نام مسجد گزاران حاضر می‌شود و از دسته‌جات سینه زن و عزادار دیدن می‌نماید او در عین حال که مریض بود تماس خود را با روحانیون و مردم قطع نکرد (در منزلش همیشه اجتماعی از مریدان بودند) نامبرده برای دسته جات

به دنبال این اجازه آیت الله حق شناس (ره) به قصد راهپیمایی از منزل بیرون می‌آیند و چون کسالت داشتند سوار بر ماشین می‌شوند و علماً از جمله آقایان: آیت اللهی، شفیعی(رحمت الله علیهما) و برخی دیگر و هم چنین مردم به دنبال ایشان حرکت می‌کنند اما چون وارد خیابان عبرت فعلی شدند مأموران حکومت نظامی یا تیرهای هوایی مردم را متفرق می‌سازند و آقای حق شناس (ره) را به اجبار از ماشین پیاده می‌کنند و به همراه علمای دیگر به شهربانی که مقر فرماندهی حکومت نظامی بود، می‌برند و در آنجا مورد اهانت و تهدید و یاهو‌گویی‌های فرمانده نظامی قرار می‌گیرند، اما در این ماجرا مرحوم حاجت الاسلام حاج نمازی شرکت نداشت و پس از مطلع شدن از گرفتاری آیت الله حق شناس و علماً، با سروان خائف که رئیس رکن دوم ارتش بود و از نظر سببی با وی نسبتی داشت تماس می‌گیرد و موضوع با میانجیگری سروان خائف پایان می‌پذیرد. در آن جلسه وقتی فرمانده حکومت نظامی، تندی می‌کند آقای شفیعی (ره) به دستمخ می‌گوید: بگویند چای بیاورند.

شرکت آیت الله حق شناس (ره) در راهپیمایی تاریخی تاسوعا و عاشورا

روزهای نهم و دهم دهه اول محرم ۱۳۹۹ که مصادف با ۱۹ و ۲۰ آذر ماه ۱۳۵۷ بود، دست اندرکاران روند انقلاب با موافقت و جلب نظر مراجع و علما مصمم شدند تا در روز تاسوعا و عاشورا راهپیمایی سراسری و عمومی که در حقیقت فرزانده‌ی باشد علیه حکومت طاغوتی شاه، ترتیب دهند و به دنبال این تصمیم از مردم شهرها می‌خواهند تا در روز تاسوعا و عاشورا در شهر و محل و روستای خود راهپیمایی را به راه اندازند و در این میان با ارشاد و راهنمایی علمای به خصوص حضرت آیت الله حق شناس و آیت الله آیت اللهی (رحمت الله علیهما) دسته‌های سینه‌زنی محلات مختلف یکجا و یک پارچه و به صورت واحد در راهپیمایی شرکت نمودند و به عزاداری و سینه زنی پرداختند، این راهپیمایی از میدان امام خمینی (ره) کنونی شروع و به مسجد امام خمینی (ره) کنونی پایان پذیرفت و شعارهای میان راه همگی، سیاسی و انقلابی بود.

تأمین و ارتقای سلامت فرد

مسعود شبیانی - مدیر مرکز آموزش بهورزی و کارکنان نظام سلامت شهرستان کازرون



فرد جامعه هدفی است که از سال‌ها پیش از سوی مدیران ارشد نظام سلامت درجهت نیل به اهداف که همانا ارائه خدمات در دورترین نقاط کشور می‌باشد، طراحی شده است. این برنامه با بکارگیری افرادی به نام بهورز که منادیان بهتر زیستن در روستاها می‌باشند موجب افزایش امید به زندگی اقشار جامعه روستایی گردید.

راهبرد اصلی این طرح، تربیت و بکارگیری نیروهای غیرپزشک برای ارائه مراقبت‌های اولیه بهداشتی بود. تغییر نیازهای سلامت با توجه به تغییر رویکرد بیماری‌ها و نیز افزایش آگاهی و تقاضایگیرندگان خدمات موجب شد تا در راستای تحقق عدالت اجتماعی که از اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است تحولی اساسی در نظام سلامت کشور رخ دهد. وزارت بهداشت در سال ۱۳۶۳، در

کشاکش دشواری‌های عظیم جنگ تحمیلی و به هنگامی که فوریت‌های هر روزه و غیرقابل پیش بینی، راه برتر برنامه ریزی مدرن و گام به گام را می‌بست، با اتکا به نتایج تجربه‌های پیشین از اجرای طرح‌هایی مثل تربیت بهدار، سپاه بهداشت، بهدار روستا و... در استفاده از نیروهای غیرپزشک در ارائه خدمات بهداشتی درمانی از طریق یک نظام منسجم، و برای آگاهی یافتن از دشواری‌های پیش رو و ترسیم خطوط اصلی راه آینده به تحقیقی گسترده روی ده درصد از جمعیت روستایی و شهری کشور دست زد. تحقیق، حکایت از آن داشت که بیش از چهل درصد از مرگ‌های کشور در پنج سال اول حیات کودکان اتفاق می‌افتد. از کل مرگ‌هایی که در پنج سال اول زندگی کودکان پیش می‌آید حدود هشتاد درصد از مرگ‌ها به دوازده ماه اول حیات آنان است. چنین تراکمی از بیماری و مرگ در سال‌های آغازین زندگی کودکان امروز، که سرمایه‌های فردا هستند می‌توانست

۱۰ علامتی که تیروئید شما را آشکار می‌کند!



۳- شما احساس ترس و اضطراب می‌کنید.
۴- اشتهای شما تغییر می‌کند (در پرکاری تیروئید باعث می‌شود فرد به طور دائم احساس گرسنگی کند).
۵- قدرت درک ذهنی و مغزی شما مبهم می‌شود.
۶- پوست شما خشک می‌شود.
۷- روده شما غیر قابل پیش‌بینی می‌شود (یبوست).
۸- شما درد در اندام یا عضلات را تجربه می‌کنید.
۹- شما با فشار خون بالا دست و پنجه نرم می‌کنید.
۱۰- خواب شما دچار اختلال می‌شود.

نشانه‌هایی هستند که در صورت مشاهده آنها باید سریع تلفن را بردارید و از یک پزشک متخصص غدد وقت بگیرید. تیربیه گزارش جام جم آنلاین، اگر این نشانه‌ها را در خود مشاهده می‌کنید باید زودتر تلفن را بردارید و از یک پزشک متخصص غدد وقت بگیرید. این علائم یعنی تیروئید شما درست کار نمی‌کند و به معالجه احتیاج دارد:
۱- شما مرتب احساس خستگی می‌کنید.
۲- شما دائم افسرده و غمگین هستید.

چالش‌های طرح کارورزی

دربخش / مدیرمؤسسه مشاوره شغلی و کارایی هستنی



طرح کارورزی برای اشتغالزایی جوانان تحصیلکرده در بنگاه‌های اقتصادی، همراه با مشوق‌هایی برای تضمین اشتغال آنها در این مراکز، در تاریخ ۹۵/۱۱/۵ به‌طور مقدماتی به تصویب رسید. چارچوب این طرح به گونه‌ای طراحی شده که بنگاه نسبت به استخدام نیروی جدید ترغیب شود. همچنین محدودیت‌هایی نیز در این چارچوب گنجانده شده است. از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به عدم سن بیشتر از سی سال، محدود شدن کارورزان به داشتن مدرک تحصیلی و سپری شدن کمتر از ۳۰ ماه از فارغ التحصیلی اشاره کرد. آنچه در همین چارچوب، بنگاه‌های اقتصادی را تشویق به جذب و استخدام نیروهای جدید می‌کند، معافیت از پرداخت حق بیمه طی مدت دو سال و پرداخت ۵۰ درصدی هزینه کارورزی از طریق دولت به حساب کارفرمایان و پذیرندگان کارورز است. آن‌طور که از سوی برخی مسئولان نقل شده، این طرح با هدفگذاری سالانه ۱۵۰ هزار نفر نیروی کار، پاسخی برای بیکاری و اتصال نیروی کار تحصیلکرده ما با محیط‌های فیزیکی و کاری است. دولت مطابق با چارچوب کلی آن اولاً موظف است ۳۱۰ هزار تومان به عنوان حق کارورزی به فارغ‌التحصیلان مشمول این طرح، پرداخت کند و ثانیاً در صورت استخدام کارورز در بنگاه، پرداخت حق بیمه فرد به تأمین اجتماعی تا دو سال بر عهده او قرار می‌گیرد. بنابراین برپایه این باور که بنگاه به دنبال حداکثر کردن سود یا به عبارت دیگر حداقل کردن هزینه‌های خود است، پیش فرض اولیه این است که این سیاست، بنگاه‌های اقتصادی را به جذب نیروهای جدید تشویق می‌کند. از طرف دیگر اتصال فارغ التحصیلان ما با فضای کاری کشور به گونه‌ای که حداقل ۳۰ ماه از فارغ التحصیلی آنها گذشته است، باعث رشد فضای کاری از نظر علمی و رشد فارغ التحصیلان ما از نظر درک واقعیت‌های عملی می‌شود. ولی از آنجا که برای موفقیت یک برنامه باید به آسیب‌های و نقاط ضعف آن نیز توجه کرد، بهتر است فارغ از ملاحظات سیاسی، مشکلات پیش روی این طرح مورد ملاحظه قرار گیرد. یکی از سئوال‌های اساسی پیش روی اجرای

طرح این است که چگونه با پیوندزدن منفعت کوتاهمدت بنگاه‌های اقتصادی با نیاز کارورز و متقاضی شغل می‌توان انتظار داشت که با مسائلی همچون اخراج کارگران قدیمی و عدم امنیت شغلی برای کارورزان بعد از یک یا دو سال مواجه نشویم؟ از دیگر مشکلات این طرح، هزینه‌ای است که بر عهده دولت می‌گذارد. به ویژه در شرایط فعلی که بدهی دولت به تأمین اجتماعی به عنوان یکی از نگرانی‌های اصلی این برنامه مطرح است که با اجرا شدن آن بیشتر نیز خواهد شد. به نظر می‌رسد راه حل اصلی بهبود شرایط اشتغال در کشور را باید در توسعه سرمایه‌گذاری تولید محور و لحاظ تجربیات چند دهه اخیر دانست. در حال حاضر نقدینگی در اقتصاد ایران زیاد شده ولی وارد بخش مولد اقتصاد نشده است. شاید توجه بیشتر به تسهیلات کارآفرینی می‌تواند اثر گذاری بیشتری نسبت به طرح‌هایی داشته باشد که تمرکز آنها تنها به کارگر است. دولت به جای ارائه‌ی چنین طرحی باید به حل این موضوع می‌پرداخت که چرا دانشگاه‌های ما توانایی پرورش فارغ‌التحصیلانی با مهارت کافی به بازار کار را ندارند؟ طرح‌هایی از این قبیل، مشکل بیکاری نتیجه‌اش را ببیند.